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International Course on Wetland Restoration został zorganizowany przez Ministerstwo Środowiska Republiki Czeskiej we współpracy z Czeskim Komitetem Ramsarskim oraz Karpacką Inicjatywą
na rzecz Mokradeł (CWI).

Kurs promował dobre praktyki na poziomie krajowym i międzynarodowym, podnoszenie świadomości i nawiązanie współpracy między przedstawicielami różnych sektorów – właścicielami
gruntów, przyrodnikami, zarządzającymi zasobami wodnymi, rolnikami i leśnikami.

Zagrożeniem dla wszystkich typów mokradeł, oprócz wysychania, jest zarastanie niepożądanymi gatunkami roślin. Część z nich wypiera cenne i rzadkie gatunki torfowców. W niektórych
lokalizacjach duży problem stanowi sosna zwyczajna, która porasta brzegi cieków lub tereny przeznaczone do utworzenia torfowisk.

Podczas zajęć terenowych w Szumawskim Parku Narodowego, Rudawach i Lesie Sławkowskim prezentowane były sposoby odtwarzania zdegradowanych mokradeł, które sprowadzały się do
właściwego sposobu konstruowania zatamowań, usuwania rur drenażowych pozostałych po dawnych technikach użytkowania terenów podmokłych, tworzenia kanałów retencyjnych według
określonego wcześniej planu, czy też do aranżowania kilku mniejszych zalewisk w obrębie obszaru. Troska o właściwy stan nawodnienia objawiała się również przywracaniem naturalnego biegu
cieków oraz usuwaniem niepożądanych gatunków roślin z terenów podmokłych. Głównym celem wymienionych działań było podniesienie poziomu wody na określonych obszarach, a tym samym
dostarczenie jej w kontrolowany sposób do obszarów zagrożonych wysychaniem. W wybranych punktach prowadzono też monitoring wód, w którym kontrolowano jej poziom oraz właściwości
chemiczne.

Uczestnicy mieli okazję podzielić się swoimi doświadczeniami poprzez poprowadzenie prezentacji na temat ochrony mokradeł. Tematy dotyczyły skutecznych praktyk stosowanych w krajach, z
których pochodzili prelegenci. Dodatkowo część uczestników przedstawiła działalność organizacji pozarządowych wspierających ochronę mokradeł ze środków niepochodzących z Sekretariatu
Ramsar ani ze środków krajowych.

Kurs odtwarzania mokradeł w Szumawie w Czechach - od 01 października 2023 do 06 października
2023
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